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Zabki, dnia 27.09.2023 r.

ZAMAWIAJACY
Mazowiecki Szpital Wojewd6dzki Drewnica Sp. z o.0.
ul. Rychlinskiego 1, 05-091 Zabki

dotyczy:
»Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) na potrzeby
Mazowieckiego Szpitala Wojewddzkiego Drewnica Sp. z 0.0.”
Znak sprawy: DZP.26.16.2023

Na strong internetowa:
https://platformazakupowa.pl/pn/drewnica

Wyjasnienie tresci SWZ

1. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej
lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? -
Odp. Zamawiajacy wyraza zgode.

2. Dotyczy § 2 ust. 6 Zalacznika nr 3 do SWZ — Wzor Umowy
Wykonawca prosi o zmiang zapisu 1 o okreslenie ewentualnego odchylenia wolumenu
wzgledem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. —
Odp. Zgodnie z SWZ.

3. Dotyczy § 5 ust.1 Zatacznika nr 3 do SWZ — Wzor Umowy
Wykonawca prosi 0 modyfikacjg zapisu wg ponizszego wzoru:
~Wynagrodzenic Wykonawcy z tytutu realizacji niniejszej umowy obliczane bedzie jako
suma oplat za pobrane paliwo gazowe oraz oplaty abonamentowej (wg stawek
wskazanych w zalgczniku nr 2 do umowy) oraz oplat dystrybucyjnych wynikajacych z
obowigzujacej taryfy OSD, z zastrzezeniem zapisow § 5 ust.6. .,
Odp. Zamawiajacy wyraza zgode.

4. Dotyczy § 5 ust. 8 Zalacznika nr 3 do SWZ — Wzér Umowy
Wykonawca wnosi 0 usunigcie zapisu
Odp. Zgodnie z SWZ.

5. Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 1 Zalacznika nr 3 do SWZ — Wzor Umowy
Wykonawca prosi 0 zmiang zapiséw tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki
podatku VAT, obowiazywaly od dnia wejscia w zycie nowych przepisow i nie wymagaly

wniosku oraz zgody Zamawiajacego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany sg




10.

{D REWNICA
wprowadzane na podstawie powszechnie obowigzujacych przepisow prawa, do
stosowania ktérych jest zobowigzany Wykonawca jak rowniez Zamawiajacy. Stosowanie
stawek niezgodnych z obowigzujacymi przepisami jest ich naruszeniem. -
Odp. Zgodnie z SWZ.
Dotyczy § 10 ust. 2 Zatacznika nr 3 do SWZ - Wzor Umowy
Czy Zamawiajacy jest $wiadomy., ze jesli oczekuje otrzymywania faktur, kiore beda
oryginalem na adres e-mail musi zatozy¢ konto na B24 i wyrazi¢ zgodg na e-fakture? —
Odp. Wedlug zapisu w § 10 ust. 2 Zalacznika nr 3 do SWZ — Wzér Umowy
Zamawiajacy oczekuje faktur dostarczanych do siedziby Zamawiajgcego. Faktury
w formie elektronicznej s3 opcja. Zamawiajacy jest Swiadomy co bedzie musial
zrobi¢ aby otrzymac faktury w formie elektronicznej.
Dotyczy § 10 ust. 3 Zalacznika nr 3 do SWZ - Wz6r Umowy
Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby termin platnosci faktury byl liczony od daty jej
wystawienia?
Odp. Zgodnie z SWZ.
Dotyczy § 10 ust, 5 Zalacznika nr 3 do SWZ -~ Wzor Umowy
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o zmiang zapisu na tres¢: ,.Za dzief zaplaty uznaje si¢
dzien wplywu srodkéw na rachunek bankowy Wykonawcey™.
Informujemy, Ze zgodnie z obecnie obowigzujacymi zasadami w obrocie gospodarczym
oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzien zaplaty uznaje si¢ dzien, w ktérym srodki
pieni¢zne wplyna na rachunek bankowy podmiotu, ktéremu nalezna jest zaplata,
Odp. Zamawiajacy wyraza zgodg.
Dotyczy § 12 ust. 4 Zalacznika nr 3 do SWZ - Wzor Umowy
Wykonawca wnosi 0 usunigeie zapisu.
Odp. Zgodnie z SWZ.
Dotyczy § 13 Zalacznika nr 3 do SWZ — Wzor Umowy
Wykonawea wnosi o usunigcie ww. zapisu w przypadku braku zgody na obnizenie
wysokosci kar:
w ust. 1 do 5%
w ust. 2 do 100,00 z
w ust. 3 do 0,01%
w ust, 6 do 10%
Ponadto w ust. 1 Zamawiajacy prosi o modyfikacje zapisu tak, aby kary byly rownicz dla
Zamawiajacego na rzecz Wykonawey

Odp. Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kar:
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w ust. 1 do 5% - zmiana na 10 %

w ust, 2 do 100,00 zt — zmiana na 1000 zi
w ust. 3 do 0,01% - zgodnie z SWZ

w ust. 6 do 10% - zgodnie z SWZ

11. Wykonaweca prosi o podanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla punktow poboru
objetych postgpowaniem?

Odp. PGNIG Obroét detaliczny Sp. z 0. 0. ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa.
12. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na rozliczenie w grupie taryfowej W-3.6 na podstawic
danych odezytowych przekazanych przez Zamawiajacego na rzecz Wykonawcey, tak
aby okres rozliczeniowy wynosil 1 miesiac? Wykonawca wyjasnia, ze mozliwe jest

przekazywanie przez Zamawiajacego odczytow poprzez SMS w scisle okreslonej
formie, ktora zostanie przekazana przez Wykonawcee na etapie podpisania umowy lub
poprzez zalogowanie si¢ na platformie Biznes 24,

Odp. Zamawiajacy wyraza zgode.

13.Czy w swietle obowiazujace] od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szezegdlnych
rozwigzaniach stuzacych ochronie odbiorcow paliw gazowych w zwiazku z sytuacja na
rynku gazu (Dz. U. 22022 r, poz. 202), Zamawiajacy oczekuje zastosowania ceny
jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w
cytowanej powyzej ustawie dla Punktow Poboru Gazu objetych postgpowaniem?

Jezeli tak, to Wykonawca informuje, ze zastosowanie ceny taryfowej mozliwe jest pod
warunkiem zloZzenia przez Zamawiajacego oswiadczenia, ktére powinno by¢ dotaczone
do dokumentacji postgpowania.

Odp. Zamawiajacy zlozyl stosowne oSwiadczenie uprawniajace do zastosowania
ceny taryfowej u obecnego Wykonawcy. Zamawiajacy zlozy stosowne o$wiadczenie
u Wykonawcey wybranego w niniejszym post¢powaniu przetargowym.

14. W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze pytanie oraz w przypadku kiedy nie
caly wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podzial procentowy szacunkowego
zuzycia, tak aby Wykonawca mogl poda¢ ceny za paliwo gazowe, abonament i oplaty
dystrybucyjne dla wolumenu podlegajacego ochronie taryfowej 1 inne ceny dla
wolumenu niepodlegajacego ochronie taryfowej.

Odp.

97, 24 %- szacunkowe zuzycia dla wolumenu podlegajacego ochronie taryfowej.

2,76 %- szacunkowe zuzycie dla wolumenu niepodlegajacego ochronie taryfowej.
15. Czy dla punktéw objetych ochrong taryfowa Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane

stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz oplaty abonamentowej, w przypadku
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zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?
Odp. Zgodnie z SWZ.
Czy Zamawiajacy jest $wiadomy, ze dane przedstawione w postgpowaniu odnosnie
ochrony taryfowej powinny by¢ tozsame w 100 % z danymi przedstawionymi w
oswiadczeniach o ochronie taryfowej skladanych przez Zamawiajacego podczas
zawierania umow? Wykonawca wskazuje, z¢ oparciu o dane wskazane przez
Zamawiajacego, a dotyczace ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w
oparciu 0 TGE, a kazda zmiana tych danych wigZze si¢ z negatywnymi skutkami
finansowymi dla Wykonawcy, W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy ma obowigzek
okresli¢ ilo$¢ paliwa gazowego zgodnie z trescig art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne
pod rygorem odpowiedzialnosci karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem
,.Osoba dzialajaca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o ktérym mowa w ust. 1, ktéra w
oswiadczeniu, o ktérym mowa w ust. 1, okresli szacowang cz¢sS¢ paliwa gazowego, ktora
bedzie zuzywana na potrzeby, o ktorych mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposéb razaco
sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialnos¢ wobec sprzedawey paliw
gazowych do kwoty stanowigcej iloczyn réznicy w cenie paliwa gazowego zawartej w
cenniku sprzedawey paliw gazowych a ceng w taryfic tego sprzedawcey oraz iloscia
paliwa gazowego zuZytego na potrzeby, o ktérych mowa w ust. | pkt 2 lit. b.
W przypadku gdy w dokumentacji dot. postgpowania Zamawiajacy okreslit, ze 100%
wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oswiadczeniach o ochronie
taryfowej skiadanych przez Zamawiajacego podczas zawierania umow, Zamawiajacy
zmienil wartosci % wolumenu, wykazujac rowniez wolumen niepodlegajacy ochronie
dla ktérego nie moze byé stosowana do rozliczen cena paliwa gazowego oraz oplaty
abonamentowej wynikajaca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy
w takim przypadku Zamawiajacy wyraza zgode, aby paliwo gazowe nie obj¢te ochrona
taryfowa bylo rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?
Odp. Zgodnie z SWZ.
Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczegdlnej ochronie niektorych
odbiorcow paliwa gazowych w roku 2023 w zwiazku z sytuacja na rynku gazu ,,Podmiot
uprawniony wykonujacy dzialalnos¢ gospodarcza w  zakresic dystrybucji paliw
gazowych na potrzeby odbiorcow uprawnionych, posiadajacy zatwierdzona i
obowiazujaca taryfe dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023
r. lub jego czesci uwzglednia do stosowania w rozliczeniach ushug dystrybucji paliw
gazowych $wiadczonych w 2023 r. dla odbiorcow uprawnionych, rowniez stawki oplat

za $wiadczenie uslug dystrybucji uwzgle¢dnione w ostatniej taryfie dla ustug dystrybucji
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paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W zwiazku z powyzszym dla wolumenu
podlegajacego ochronie taryfowej beda stosowane stawki oplat dystrybucyjnych
wynikajace z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla wolumenu nie podlegajacego ochronie
beda stosowanc stawki oplat dystrybucyjnych wynikajace taryfy OSD nr 11. W zwiazku
z obowiazkiem stosowania réznych stawek opfat dystrybucyjnych w zaleznosci od
rodzaju odbiorcy, na fakturze beda widoczne dwie rozne stawki oplat dystrybucyjnych:
jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegajacego ochronie , druga pozycja dotyczy
wolumenu niepodlegajacego ochronie zgodnie z obowiazujacymi Taryfami OSD.
Wartos¢ oplat dystrybucyjnych wedlug danych cen bedzie obliczana proporcjonalnie z
podzialem procentowym podanym w o$wiadczeniach o ochronie taryfowej. Do zaplaty
zostanie Panstwu przedstawiona jedna faktura uwzgledniajac dwie rozne stawki oplat
dystrybucyjnych. Czy w $wiatle wprowadzonych zmian ustawowych akceptuja Painstwo
rozliczenie dwoch roznych stawek oplat dystrybucyjnych na jednej fakturze?-

Odp. Zamawiajacy wyraza zgode.

18. Dotyczy punktow calkowicic 1 czgSciowo nieobjetych ochrong taryfowa. Cazy
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang stawki oplaty handlowej (oplata abonamentowa)
w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjasnia, Zze zmiana oplaty
handlowej nie ma wplywu na ceng¢ paliwa gazowego, ktora w okresie obowiazywania
umowy bedzie na tym samym poziomie (stata cena).

Odp. Zgodnie z SWZ

19. Dotyczy Zalacznika nr 2 do SWZ - Formularz Cenowy

Wykonawca prosi o zweryfikowanie i podanie aktualnych numeréw punktow poboru

gazu (informacja ta podana jest na fakturze).

Odp.
Punkt poboru-Nowy szpital 8018590365500019726262
Punkt poboru- Portiernia 8018590365500067125291
Punkt poboru- Stolarnia 8018590365500065823380

20.Czy Zamawiajacy uzna warunck za spelniony, jesli Wykonawca przedstawi
oswiadczenie, ze posiada wazng Umowe z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na
swiadczenie ustug dystrybucji paliwa gazowego umozliwiajaca realizowanie dostaw do
punktow odbioru obj¢tych postgpowaniem?
Odp. Zamawiajacy wyraza zgode na przedstawienie oswiadczenia.

21. Dotyczy § 6 Zatacznika nr 3 do SWZ — Wzor Umowy

Wykonawca wnosi 0 zmiang okresu obowigzywania umowy, poniewaz ostatecznym
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terminem, do ktorego mozemy skalkulowac ofertg jest grudzien 2025 roku.

W przypadku zgody na powyzsze Wykonawca prosi o podanie daty koncowej umowy
pozwalajacej ztozy¢ ofertg oraz o dostosowanic formularza cenowego do nowego
okresu obowiazywania umowy.

Ponadto Wykonawca prosi o dodanie zapisu:

.Warunkiem rozpoczgcia dostaw jest pozytywnie zgloszona umowa do OSD, zgodnie z
terminami wynikajacymi z Instrukeji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”
Wykonawca wyjasnia, ze w przypadku zawarcia umowy kompleksowej nalezy ja
zgtosi¢ do realizacji wlasciwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany
dalej OSD). Koniecznym do rozpoczecia dostaw paliwa gazowego jest zlozenie tzw.
Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRIESD wspomniane powyzej
zgloszenie powinno zostaé zlozone przez nowego sprzedawcg (Wykonawcee) najpoznie;
na 21 dni przed dniem rozpoczecia sprzedazy paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy)
lub na 14 dni przed dniem rozpoczecia sprzedazy paliwa gazowego przez
dotychczasowego sprzedawcg.

Odp. Zgodnie z SWZ.

Dotyczy § 7 Zalacznika nr 3 do SWZ — Wzoér Umowy :

Prosimy o zastgpienie zapisOw poniZzsza trescia:

1) Na podstawic art. 439 PZP Strony dopuszczaja zmiang wynagrodzenia
Wykonawey. Strony przewiduja mozliwos¢ zmiany dla stawki jednostkowej za kWh
pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objetego ochrona taryfowa,
w zwiazku ze wzrostem cen paliwa gazowego, ktore Wykonawca musi zakupi¢ w celu
zrealizowania przedmiotu zamowienia.

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczen
i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedazowych zatwierdzonych przez Prezesa
URE.

3) Strony zgodnie oSwiadczaja, Zz¢ waloryzacja wynagrodzenia o Kktorej mowa
ponizej nie bedzie miata zastosowania, gdy Wykonawca dokonat zakupu gazu ziemnego
z gory dla calego okresu zamowienia wynikajacego z niniejszej Umowy,
wobec powyzszego zmiana cen gazu ziemnego nie bedzie miata wyplywu na wartos¢
wynagrodzenia.

4) Wykonawca o$wiadcza, ze do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonal
zakupu gazu ziemnego w wysokosci 100% (wielkos¢ procentowa) na zasadach zlozonej
oferty.

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest zlozenie przez
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Wykonawee wniosku o zmiang stawki jednostkowej za 1| kWh paliwa gazowego
dostarczonego odbiorcy, ktory nie jest objety ochrona taryfowa, w zwiazku ze zmiana
hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki,
przy czym pierwszy wniosek moze zosta¢ zlozony nie wczesniej niz po 6 miesigcach
realizowania dostaw w ramach Umowy.
6) Wykonawea skladajac wniosck o zmiang, powinna powinien przedstawi¢
w szezegolnosei wyliczenie wnioskowane) kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody
na to, ze zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wplywa na koszt realizacji zamowienia.
7 Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustgp wymaga zgodnej woli obu
stron wyrazonej ancksem do umowy przy czym Strona rozpatrujaca zobowiazana jest
rozpatrzy¢ wniosek Strony wnioskujacej w terminie do 7 dni od daty wplywu (réwniez
w postaci elektronicznej).
8) Strona uprawniona jest do zlozenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany
sredniowazonej ceny miesigcznej RDNg (Rynek Dnia Nastgpnego gazu) na Towarowej
Gieldzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesiecznych https://tge.pl/dane-
statystyczne).
8.1) zmiana powinna by¢ liczona od dnia zawarcia umowy
8.2) zmiana Sredniowazonej ceny miesigcznej RDNg na TGE moze by¢ kalkulowana po
uplywie 6 miesigcy obowiazywania umowy na ponizszych zasadach:
8.1.1) wartos¢ od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostana
odpowiednio powigkszone o 2%
8.1.2) wartos¢ od 40.1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego
zostang odpowiednio powigkszone o 3%
8.1.3) wartos¢ od 50,1% to wszystkic ceny jednostkowe paliwa gazowego zostang
odpowiednio powiekszonc o 5%.
9) Zmiana wysokosci cen jednostkowych nastapi z dniem podpisanie aneksu,

Odp. Zgodnie z SWZ.
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